

Rozstrój u naszych socjalistów.

II. Kilka razy z rzędu usiłował tow. Rychlik zgromadzić sąd polubowny, nie udawało mu się to jednak nigdy, ponieważ ze strony komitetu nie stawiano się na posiedzenia sądu. Ostatecznie Rychlik z początkiem tego miesiąca zmuszony do wyjazdu za robotą do Prus, chciał raz przecie ostatecznie sprawę uregulować. Poszedł tedy jeszcze w kwietniu do przewodniczącego sądu polubownego, robotnika Urody i oświadczył mu, że ponieważ wyjeżdża i nie wróci aż jesienią, przeto zrzeka się dochodzenia wszelkich zarzutów, jakie imieniem grona robotników przed sąd polubowny przeciw członkom komitetu chciał wytoczyć, a jedynie prosi, aby sąd zechciał przecie raz spowodować komitet do załatwienia rachunków za bal robotniczy — i niech się na tem wszystko zakończy. Uroda przedstawił to członkom komitetu, z początku bezskutecznie jednak.

Nareszcie dnia 11 b. m. udał się Rychlik w innej sprawie z drugim towarzyszem do posła Daszyńskiego do redakcji *Naprzodu*; po załatwieniu sprawy, o którą szło, kiedy Rychlik miał już wychodzić, zatrzymał go żydek Kleinberger, kasjer partyjny i oświadczył mu, że komitet postanowił wypłacić mu należność za pracę przy balu robotniczym w kwocie 2 złr., ale pod warunkiem, że Rychlik podpisze, iż nie ma najmniejszej pretensji do komitetu. Rychlik zwrócił uwagę Kleinbergera, że jemu nie o siebie tylko samego idzie, ale i o tych, którzy razem pracowali. Kleinberger na to: „Co was inni obchodzą! Biercie, co wam dają!” Wtem poseł Daszyński, odwracając się, podniesionym głosem zawołał: „Co się wdawać w rozmowę! Chce, niech bierze, — a nie, to niech się za drzwi wynosi!” Rychlik nie mógł powstrzymać wzburzenia: „Cóż sobie tak pozwalacie! — zawołał. — Czy myślicie, że mi zrobicie los szczęścia za te 2 złr., które mi się należą od półtora roku?” Daszyński: „Patrzenie, w jakim lokalu jesteście!” Rychlik: „A cóż to za lokal? Tak dobrze mam tu prawo być, jak i wy!” Daszyński: „Wynieście się w tej chwili, bo was każę wyrzucić!” I Rychlik, nie chcąc wywoływać awantury, opuścił lokal, rozmyślając nad tem, w jaki sposób w socjalistycznym państwie przyszłość będzie traktowana praca i godność człowieka...

Rychlikowi 2 złr. wypłacono nazajutrz, reszta robotników jednak do dziś dnia centa za robotę przy balu, mimo upominania się, nie dostała. Zwłaszcza historia jednego z nich, Piotra Grudnia, zasługuje na uwagę.

Piotr Grudzień, cieśla, jest członkiem partji od roku 1896 i podczas wyborów posłał po niego Da-

szyski Czechowicza, aby po wsiach za nim agitował. Oddano mu do obrobienia 28 wsi. Za to płacono Grudniowi, który przez ten czas nie pracował, po 4 złr. tygodniowo!! Rodzina Grudnia przymierała głodem tymczasem, zwłaszcza, że Grudnia aresztowano i trzymano w areszcie przez 6 dni. Żona Grudnia z płaczem błagała męstwa, aby jej i dzieciom dali przez ten czas na utrzymanie. Wymodliła też 1 złr. 50 cent. na całe sześć dni! Wymowny to dokument do często powtarzanych słów Daszyńskiego, który głosi na zgromadzeniach, że cierpiących „za sprawę” towarzysze nie opuszczają i hojnie ich wynagradzają!!

Po wyjściu z aresztu Grudzień dalej agitował i znowu go uwięziono na 48 godzin... Ani za dni robocze stracone nie dostał grosza, ani rodzinie jego, mrącej głodem, nie dane. Tymczasem „mowcom” agitacyjnym, sławnym podczas wyborów, czasem płacono po 8 złr. i 12 złr. za jeden wieczór czy dzień ciężkiej pracy agitacyjnej!!

Spadkobiercy Czerneka, którzy zabierają jego majątek ku nieszczęściu ubogiej rodziny, kazali Grudniowi wykonać roboty w sklepie w domu Czerneka a kiedy chodził i prosił o wynagrodzenie i czekał w redakcji godzinami na zapłatę, kazano mu się stamtąd wynosić a tow. Teller brzęknął mu nawet: „Tu nie ogrzewalnia”. Grudzień chodził od Anasza do Kafasza po pieniądze; najprzód poszedł do Kleinbergera, Kleinberger odesłał go do Teller, Teller znów do Kleinbergera, Kleinberger do Englijscha, Englijsch do Teller a t. d., aż wreszcie po długim namyśle i targowaniach się adwokat Gross wypłacił... guldenu pięćdziesiąt centów, za półtora dnia roboty i pół dnia chodzenia po zapłatę!!

Kiedy Rychlikowi udało się po półtorarocznem czekaniu wydostać od komitetu dwa guldenty, Grudzień dowiedziawszy się o tem, poszedł do tow. Kleinbergera, aby i jego słuszną pretensję zaspokoiono. Kleinberger odrzekł, że sprawa z Rychlikiem była „sprawą prywatną” i odesłał go do Kurowskiego, aby mu dał kartkę, czy należy mu się co z balu robotniczego. Kurowski, do którego Grudzień się udał, odrzekł: „Nie bądźcie takim szubrawcem jak Rychlik! Przecie się wam za wszystko dobrze płaci!” Stamtąd Grudzień wrócił do redakcji *Naprzodu* i zdał sprawę z odpowiedzi Kurowskiego. Wtedy Kleinberger poczęł biadać, że nie ma pieniędzy, skąd oni je brać mają! Ostatecznie odprawiono Grudnia z niczem, który też rozgoryczony oświadczył, że do partji wobec takiego lekceważenia pracy i biedy robotnika należeć nie będzie.

Równocześnie z Rychlikiem i Grudniem, bardzo znaczna część robotników wystąpiła w ostatnich tygodniach z organizacji socjalno-demokratycznej.

Listy z podróży.

XXV. Pamiątka Nazaretu nie jest uwzględnione w naszych nabożeństwach i rozważaniach w równej mierze jak Golgota i Betleem. To ostatnie było miejscem krótkiego tylko pobytu Zbawiciela, a większą dotychczas grało rolę, niż Nazaret. Od kilku dopiero lat Leon XIII-ty ustanowił kościelne święto Najświętszej Rodziny, które jest właściwie świętem Nazaretu i założył rozszerzające się w całym świecie bractwo Najśw. Rodziny, rozważające cnoty, które jaśniały w Nazarecie.

Miasteczko to napęłnia serce dziwnym pokojem i słodyczą, pewnie dla tego, że wobec takiego przykładu wszelka pycha ustąpić musi i człowiek czuje się pociągniętym do rozmyślenia się w cichej pracy nie szukając rozgłosu.

Naszym cnotom narodowym potrzeba namaszczenia z Nazaretu. Tyle poświęceń i całopaleń nic nie pomogło, bo często były skażone pychą; wobec Boga wartości nie miały.

Zamiast więc wołać do Boga:

„Obróć nas w prochy — ale w prochy wolne!”

(Wszystkie prochy ludzkie są jednakowo niewolne i czekają na dzień Zmartwychwstania, aby otrzymać nowe życie)

lepiej modlić się z poetą:

Daj nam o Panie świętymi czynami
Śród sądu Twego samych wskrzesić siebie.

W Nazarecie zaśpiewaliśmy z Konradem:

Do pracy! razem do pracy
W ciszy, w zgodzie, dłoń w dłoń.
My bezbronni! więc rodacy,
Praca, dziś to nasza broń.

Kana Galilejska. Przed jedynem w Nazarecie źródłem Marji, zatrzymujemy się i bierzemy na drogę wodę, którą czerpała Najświętsza Rodzina. Niewiasty w tym samym stroju, co przed 2.000 lat i z takimi samymi dzbanami na głowie przychodzą i odchodzą od źródła; wiedzą o tem, że Marja to samo robiła, a Jezus pewnie Jej czasem towarzyszył lub Ją wyręczał.

Jedziemy pod górę koło zakładu Bonifratrów, którzy tu mają szpital, a zakupili ogromne przestrzenie, podobnie jak na przeciwnym stronie Nazaretu Salezianie, utrzymujący dom sierot. Oprócz tego są Bracia szkolni, przyjmujący wszystkie dzieci bezpłatnie, Siostry Miłosierdzia, Siostry św. Józefa, między którymi znajduje się Litwinka, która bardzo się ucieszyła, że z nami po polsku rozmówić się mogła.

Wjeżdżamy na wierzch góry, skąd widok nader rozległy, z jednej strony na całą kotlinę Nazareta-

WILKE COLLINS.

DZIEWCZYNY BEZIMIENNE.

71 ROMANS SENSACYJNY.

(Ciąg dalszy)

Nalozyl swój wielki kapelusz, uśmiechnął się i ukłoniwszy się głęboko, — wyszedł z pokoju.

Nie czuła na nic innego, jak tylko na tę ulgę, że mogła zostać sama, Magdalena rozważać poczęła wypadki dnia i smutno wyczekiwać tego, co ją w następstwie na przyszłość spotkać miało.

Po chwili otworzy się drzwi po cichu i olbrzymia postać pani Wragge ukazała się w pokoju.

— Gdzie są pani rzeczy? — zapytała z niekłamana ciekawością. — Przeszukałam na górze wszystkie szuflady. Gdzież pani podziłaś gorset nocny i swoje czepce do spania? pani spódniczki i pończochy? pani szpilki do włosów, pomady i wszystko inne?

— Kufer mój został na dworcu — odparła Magdalena.

Pełne oblicze pani Wragge poczęło się rozjaśniać. Kobieta jej ciekawość dziwnymi blaskami zamigotała, przeglądając z jej niebieskich, spelnionych oczu — wnet jednak zagasała.

— Która godzina? — spytała poufale. — Kapitan wyszedł. Chodź pani, możemy kufer sprowadzić.

— Pani Wragge! — zahuczał straszny głos u drzwi.

Na głos ten pani Wragge, o ile zauważyć mogła Magdalena, stała się głucha. Usiłowała ona w obecności swego męża utrzymać się samodzielnie. — O, niech pani każe sprowadzić swoje rzeczy — prosiła. — Biedna istoto! każe sprowadzić.

Nieznośny wskazujący palec kapitana wska-

zał na jeden z kątów pokoju — zniżył się powoli i zatrzymał się czas jakiś w okolicach trzewików swojej żony.

— Otóż to. Znowu ci opadł lewy trzewik. Podnieśże go do góry! Jutro rano o dziewiątej będzie tu wóz — zwrócił się do Magdaleny. — Nie możemy jednak odważyć się na sprowadzenie kufra. Niech pani napisze szybko, czego pani najniezbędniej potrzeba; sam pani wszystko kupię i rachunek zapłacę. W rzeczy samej kufer musi paść ofiarą naszej ostrożności. Inaczej być nie może.

Podczas gdy kapitan zajęty był Magdalena, pani Wragge wydostała się z swego kąta i zbliżyła się do kapitana, aby zrozumieć słowa „rachunek” i „kupić”. W jednej chwili straciła nad sobą wszelkie panowanie.

— O, jeżeli idzie o kupno — zawołała, załamując swe potężne dłonie — to zostawcie tę sprawę mnie! Ona sobie chce swe rzeczy kupować; ach, pozwól mi iść razem, mój drogi, pozwól mi!

— Usiądź! — zawołał kapitan. — W tej chwili! Więcej na prawo — jeszcze więcej. Zostań tam, gdzie jesteś!

Pani Wragge załamawszy omdlewające ręce, rozplywała się we łzach.

— Tak chętnie chodzę robić sprawunki — płkała — a tak rzadko mam teraz po temu sposobność.

Magdalena tymczasem sporządziła spis rzeczy i złożyła go w ręce kapitana.

— Niech pani nie pozwoli, aby panią dręczyła — rzekł na wychodnem. — Ją trzeba krótko trzymać.

— Nie płacz pani — pocieszała ją Magdalena, dotykając z lekka jej ramienia. — Gdy pakunek przyniosą, — to go pani sama rozpakuje.

— O, dziękuję, drogiej pani — zawołała pani Wragge, osuszając sobie oczy — dziękuję z serca. — Proszę, niech pani nie patrzy na moją chusteczkę, która jest tak mała. Dawniej mia-

łam z koronkami (Obecnie wszystkie przepadły. Ale co tam. Cieszyć się będę, gdy mi pani pozwoli swe rzeczy rozpakować. Jak pani dla mnie dobra; ja panią tak lubię — nieprawdaz, pani się na mnie nie obrazi — jeśli sobie damy całusa.

Magdalena schyliła się nad nią z ową sobie właściwą czułością z dawnych dni i dotknęła jej błędnych policzków.

— O Boże — pomyślała — pozwól mi dla ludzi być dobrą i przyjazną dla pamięci przeszłych czasów. Serce jej się ścisnęło; poczuła, że oczy jej nabiegają łzami i szybko się odwróciła.

Tej nocy sen nie miał się jej powiek. Wzburzone moce dobrego i złego toczyły zawziętą walkę w duszy i już zaświtał szary poranek, a walka była nierozstrzygnięta. Gdy dzwon Jorskiego monasteru dziewiątą uderzył, ruszyła za kapitanem ku wozowi, w kwadrans potem Jork leżał za nimi, przed niemi zaś w dal w porannych blaskach słońca ciągnął się biały, kamieniny gościniec.

MIĘDZYAKT.

Pamiętnik kapitana Wragge.

I.

(Październik 1846).

Powróciłem na łono mojej familji. Żyjemy w zacisznej wiosce Ruswarp nad brzegiem rzeczki Esk, nie całe dwie mile od Whitby. Mieszkanie nasze jest piękne i ma niezwykłą zaletę, że posiada przyzwoitą gospodynię. Pani Wragge i panna Vanstone odpowiednio do moich planów pojechały tu naprzód, ja zaś z pakunkiem przybyłem za niemi dnia następnego, przyczem miałem przyjemność widzieć na dworcu pisarza adwokackiego, który z urzędnikiem policji żywą wiodł rozmowę.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Kubki do podróży papierowe, gumowe i metalowe składane
Fłaszki do podróży
Waccesery do podróży
Rzemyki do podróży
Poduszki podróżne do wydymania satynowe, pluche i skórzane
Wanny i miednice podróżne
Środki kąpielowe lecznicze.

LAKIERY
KREMY i PASTY do odnawiania i odświeżania żółtych, zielonych i czarnych bućków.
OPAL, FERAXOLIN, BENZOLINAR, APHANIZON, BENZYNA, MYDEŁKO Z „RÓŻĄ” i różne inne środki do czyszczenia sukien z plam.
KRĘGLE i KULE KROKIETY

REIM i SPÓŁKA Kraków, Rynek 37, Linia A-B
 polecają na sezon letni po cenach najtańszych:
Perfumy i wodę kolońską, Przybory do golenia, Mydła, Pudry, Wody i Przybory toalet, Środki kosmetycz.
LODOWNIE POKOJOWE
Lodownice do robienia lodów
Aparaty do robienia wody scdowej
PLASTERKI na nagniotki „Meisnera” i „Wasmutha”
PLASTER dla TURYSTÓW „Lusera” — TYNKTURA na nagniotki „Clavethyl”.
LAWN-TENNIS RAKIETY— Prasy do rakiet
Hamaki dla dorosłych i dzieci
Balony i Piłki gumowe
PRZYBORY DO RYBOŁÓWSTWA

Lakiery na kapelusze
Farby do farbowania materyj
Farby do piór
Mydło „Maypole” do farbowania materyj
„Meisnera” i „Wasmutha”
„Lusera” — TYNKTURA „Clavethyl”.
Przyrządy gimnastyczne ogrodowe — Hustawki ogrodowe

Czepki i kapelusze do kąpieli
Pantofelki do kąpieli
Aparaty, Taśmy, Rekawiczki i Gąbki do nacierania ciała
„Smell” preparat do kąpieli
Pastyłki z leśnym zapachem do kąpieli
Ekstrakt perfum w pastylkach do rozpuszczania w wodzie, bżowe, konwaliowe, fiołkowe, rozedowe, hiacentalowe i t. p.

Najmniejsza książeczka do nabożeństwa
 wyszła nakładem księgarni Katolickiej Dra Wł. Miłkowskiego w Krakowie, Rynek 30
 pod tytułem: **Książeczka miniaturowa, czyli Krótki zbiorek modlitw użytych S. B.**
 Wielkość książeczki wynosi 7/5 centim., drukowana na najpiękniejszej welinie, drobnymi ale wyraźnymi bo zupełnie nowymi czcionkami, z obwódką różową na każdej stronie, opr. bardzo elegancko w miękką skórę, brzegi złote a pod nimi białe.
 Cena egzemplarza: 2, 3 1/2, 5 1/2, 8 i 11 1/2 koron, stosownie do skromniejszej lub bardziej ozdobnej oprawy. Na portę dołączyć 15 ct.

Krynica.
 Udającym się do Krynicy i Gościom, poleca się **Willę Trzech Róż w Krynicy**
 w parku, łaźni i źródła mineralnych.
 Ceny mieszkań umiarkowane.
 Restauracja, powozy na miejscu. **ZARZĄD.**

Pierwsza Morawska fabryka dla instalacji **wodociągów** urządzeń kąpielowych **ANT. KUNZ** Hranice, Morawa. Zamówienia i zgłoszenia przyjmuje **Izyder Hershthal** w Krakowie, ulica Zacisze Nr. 6. Prospekty i kosztorysy darmo. 1595

Karolina Biel Urzędnik państwowy w Jasieniu, poczta Brzesko, wysyła codziennie świeże **MAŚLO** w 5-cio kilowych paczkach za zaliczką 4 złr. 50 ct. 1599

przyjmuje administrację realności lub inne odpowiednie zajęcia w Krakowie. — Adres: Dział inżynierski „Głosu Narodu” dla W. K. 1528 6

Obszar dworski Zaborów poczta Zaborów, przyjmuje na **letnią paszę zrebietą** od 1 maja do 1 października za opłatą **25 złr. od sztuki.** 1486 5 3

UCZNIA
 z ukończoną 2 klasą gimnazjum przyjmie 2
Drukarnia W. L. Ancezyca i Spółka w Krakowie.

Najmodniejsze
 Materje wełniane na suknie damskie czarne i kolorowe.
VOALE NA BLUZKI 1268 0 0
Lewantyny, Batysty, Zefiry i Płócienka.
 SZYRTINGI Z FABRYK B. SCHROLLA SYNA.
 poleca magazyn towarów biawatnych **W. SIENKIEWICZ** Kraków ul. Florjańska L. 17 vis-a-vis Hotelu pod Różą.
 Próbkę na żądanie odwrotnie i opłacone. — Zamówienia wyżej 10 złr. wysyła opłacone.

Administracja kilku kamienic w Krakowie lub cokolwiek przyjmie c. k. emerytowany administrator. Wiadomości bliższych udzieli zgłoszenia przyjmie Agencja drukarska J. Hęcasa i Antoniny Limonowej w Krakowie. 16

Do sprzedania ośm **BECZEK** łącznej pojemności 246 hlitr. Wiadomości udzieli **Zarząd Piekarni, poczta 1 sztuki.** 1630 1

Ekonom z niższą szkołą rolniczą, żonaty, znajdzie pomieszczenie od 1-go Lipca 1899 r. na ordynarję. **Monter ślusarz** żonaty, z egzaminem na palarnię, umiejący młocić lokomobile i prawić maszyny rolnicze, znajdzie pomieszczenie od 1-go Lipca 1899 r. na ordynarję. Zgłoszeń należy się do **Zarządu w Dąbrowicy, poczta Chrostów** 1625 1 3

KAWALER wykształcony zagranicą, posiadający swój sklep handlowo-przemysłowy w Krakowie, poszukuje panów lub wdów gospodarnych, z podanego domu, z niewielkim majątkiem. — Główna poczta, postępowanie **P J** 1619 1 4

Ucznia poszukuje księgarnia **S. A. Krzyżanowski** w Krakowie.

Młody Człowiek posiadający szybkie i piękne konie, poszukuje zajęcia w zawodzie w wygórowanym. Wiadomości ul. św. Jan. 14 (oferty), II p. 1620 1

Stajnia na 3 konie i wozownia, obszerna, porządnie urządzone, bezpieczna od wilgoci, na przechowanie powozów, jest w dołku pod Nr. 8 przy ul. Krupniczej w Krakowie, każdego czasu **do wynajęcia.** Wiadomość na miejscu u zarządcy domu. 164 1

Pijcie tylko 160 **Anderdorfsk** naturalną szczawę najlepszą i najtańszą wodę mineralną i stołową ze źródła „Marji Teresy”.

Skład główny Kraków, Jagiellońska 10 **Drut koleczast** 1516 poleca do ogrodzeń **W. HALSKI, Kraków** 1000 metrów 45 złr.

Zakład fotograficzny „JANINA” w Nowym Sączu poszukuje **retuszera i koryktora** lub **praktykanta** w piowaniu uzdolnionego. — Posłany zaraz do objęcia. 1554 3

Ekstrakt orzechowy do farbowania siwych włosów wynalazku Juliana Józefowicza, perfumera. 1626
 Jestto najlepsza roślinna farba, którą można w przeciągu 10 minut ufarbować posiwiałe włosy na kolor czarny, brunatny, szary i blond. — We Lwowie u p. H. Leona, Karola Ludwika 1; w Krakowie u W. Fenza, Rynek gł. linia C—D, Reim i Spółka, Rynek gł. linia A—B, J. Hanaaka Droguerja ul. Szwajska, i T. Wiskidy plac Marjański; w Wiedniu u Calderary i Bankmanna.
 Cena flakonu **złr. 1.50**, flakoniki próbne 60 ct. — Przesyłka i główny skład: w Warszawie, ul. Nowe Senatorska Nr. 2.

Proszę czytać!
Pierwszy Skład Maszyn Rolniczych w Podgórzu, przyjmuje Reperacje wszelkich maszyn i narzędzi rolniczych po nader niskich cenach.
Franciszek Albin i Vincenty Vitez w Podgórzu, obok Kościoła.

Pierwszy Skład Maszyn Rolniczych w Podgórzu, poleca na sezon: grablarki amerykańskie, żniwiarki, koziarki, cylindry do sortowania zboża, cborowacze, plewiarze, młotczarnie parowe; konie i ręczne, z pierwszorzędnych fabryk w Austrii i zagranicznych również maszyny dla przemysłowców, jak dla ślusarzy, rzeźników, kowali oraz **rowery** pod bardzo korzystnymi warunkami na spłatę.
DOM HANDLOWO KOMISOWY
Franciszek Albin i Vincenty Vitez w Podgórzu, przy Krakowie.

Tadeusz Kuschée Lwów, ul. Akademicka L. 3.
 Wyłączne zastępstwo dla Galicji i Bukowiny
Kół (rowerów) fabryk **Dürkoppa** w Wiedniu, **Humbera** w Anglii.
 Wszelkie potrzeby i przybory dla kolarzy. — Lawn-Tennis, Croquet - Football.
 Wszelkie naprawy przyjmuje się. — Cenniki na żądanie.

KATHREINERA
 Kneippowska kawa słodowa.

Babcie i mnie też!
 Znana od lat wielu jako najwyborniejszy dodatek do kawy zwyczajnej. — W cierpieniach nerwowych, sercowych, żołądkowych, niedokrwistości itd. przez lekarzy polecana. — Najuiubiejszy napój kawowy u niezliczonych redzin.

TOWARZYSTWO TKACZY pod wez. św. Sylwestra w **Korczynie**
 Poczta loco, obok Krosna, zaszczycone medalami zastęgi na wystawach w Rzeszowie, Przemyślu, Krakowie i na powszechnej wystawie we Lwowie w roku 1894.
 Poleca Szanownej Publiczności ze swego głównego składu wyroby czysto lniane jak: **Piółna** różnego gatunku od najcieńszych do najgrubszych na koszule, kaletony, prześcieradła, poszewki, sienniki, worki, ścielki do podłóg; **Piółcienka kolorowe** w różnych deseniach; **drelizki** szare i kolorowe liberyjne; **dymy** zwykłe i adamaszkowe; **ręczniki** zwykłe i adamaszkowe, z orłami polskimi, szare kuchenne, kąpielowe wołochate; **obrussy z serwetami** w różnych deseniach i gatunkach, tak białe adamaszkowe, jak również kolorowe; **chustki męskie i damskie** białe; **ścielki** szare w deseni i białe z brzegami kolorowymi; **fartuszki** kolorowe lniane lub z kręconych nici ze szlakiem; **kapy** na łóżka **Kamgarny** czysto wełniane; **szewloty** (zeugi) na ubrania męskie letnie i zimowe różnego koloru i gatunku i t. p. wyroby w zakres tkactwa wchodzące.
UWAGA. Towarzystwo nie posiada w żadnym mieście składu II tylko w Korozylu (przy szkole zawodowej tkackiej) we własnej kamienicy.
 Adres: **Towarzystwo tkaczy pod wez. św. Sylwestra w Korczynie.**
 Cenniki i próbki na żądanie wysyła się franco.
 576 5 0 Z poważaniem **DYREKCJA.**

OLEJEK chino-taninowy Jan **Ihnatowicz**
 wstrzymuje wypadanie włosów, uzdrawia cebulki włosowe i pobudza do wytwarzania nowych włosów — flakon 1 złr. 20 ct.
 Kraków, Sukiennice 20. Lwów, Przemysł, Czerniec
 Redaktor odpowiedzialny: **Kazimierz Ehrenberg.** W drukarni **W. Korneckiego** w Krakowie